
Д
ат

а:
 1

6
.0

6
.2

0
2

2
 1

0
:2

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.1

4
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ ПР-2395 от 07.06.2022 

 

О создании 

Диссертационного совета 
 

В соответствии с Типовым положением о диссертационном совете, 

утвержденного приказом Министра образования и науки Республики 

Казахстан от 31 марта 2011 года № 126 с изменениями, внесенными приказом 

Министра образования и науки Республики Казахстан от 09.03.2021 №98 и в 

соответствии с Приказом Комитета по обеспечению качества в сфере 

образования и науки Министерства образования и науки Республики 

Казахстан от №185 от 03 мая 2022 года «Об открытии диссертационных 

советов», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Диссертационный совет по следующим специальностям: 

6D071300 – «Транспорт, транспортная техника и технологии», 6D090100 – 

«Организация перевозок, движения и эксплуатация транспорта», 6D090900- 

«Логистика (по отраслям),» 6D070200 – «Автоматизация и управление», 

6D071900 – «Радиотехника, электроника и телекоммуникации», 6D071800 – 

«Электроэнергетика»  и по направлениям подготовки ОП: 8D113-

«Транспортные услуги» (Образовательные программы: 8D11361 

«Организация перевозок, движения и эксплуатация транспорта»; 8D11362 

«Логистика (по отраслям)»; 8D071 – «Инженерия и инженерное дело» 

(Образовательные программы: 8D07158 –  «Автоматизация и управление»; 

8D07159 «Транспорт, транспортная техника и технологии»; 8D07160 

«Электроэнергетика»); 8D062 – «Телекоммуникации» Образовательные 

программы: 8D06255 – «Радиотехника, электроника и телекоммуникации»),  

сроком на 3 календарных года (30 апреля 2025г.); 

2. Утвердить постоянных членов Диссертационного совета по защите 

диссертаций на присуждение степени доктора философии (PhD), доктора по 

профилю на 2022-2025гг.: 

№ 

Ф.И.О. (с указанием 

позиции в диссертационном 

совете) 

Основное место 

работы, 

должность 

Ученая степень, 

ученое звание 

1 2 3 4 



Д
ат

а:
 1

6
.0

6
.2

0
2

2
 1

0
:2

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.1

4
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

1. 
Телтаев Багдат Бурханбайулы 

председатель 

Президент АО 

«КаздорНИИ» 

д.т.н., 

профессор 

1 2 3 4 

2. 

Балбаев Гани 

Кудайбергенович, 

заместитель председателя 

АО АЛТ 

PhD, 

ассоциированный 

профессор 

3. 

Кашаганова Гулжан 

Бакытовна, 

ученый секретарь  

АО АЛТ 

PhD, 

ассоциированный 

профессор АЛТ 

4. 

Солоненко Владимир 

Гельевич, 

член Диссертационного 

совета 

АО АЛТ 
д.т.н., 

профессор 

5. 

Картбаев Тимур Саатдинович, 

член Диссертационного 

совета 

АО АЛТ 

PhD, 

ассоциированный 

профессор 

6. 

Бекжанова Сауле Ертаевна, 

член Диссертационного 

совета 

АО АЛТ д.т.н., профессор 

7. 

Алмуратова Нургул Канаевна, 

член Диссертационного 

совета 

НАО 

«Алматинский 

университет 

энергетики и связи» 

PhD 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по науке и сотрудничеству Балбаева Г.К. 

 

Основание: Приказ КОКСОН МОН РК №185 от 03 мая 2022 года, 

выписка из протокола заседания Ученого Совета АО «АЛТ» № 12 от 25.05.22г. 

 

 

ПРЕЗИДЕНТ-РЕКТОР                                                       АМИРГАЛИЕВА С. 
 

 

Согласовано 

08.06.2022 09:28 Чигамбаев Темырбай Отарбаевич 

08.06.2022 12:24 Тойгожинова Айнур Жумакановна 

09.06.2022 12:56 Калтаев Айдын Қалдаяқұлы 

09.06.2022 17:16 Балбаев Гани Кудайбергенович 

10.06.2022 10:53 Серикова Г.Б. ((и.о Картбаев Т.С.)) 

Подписано 



Д
ат

а:
 1

6
.0

6
.2

0
2

2
 1

0
:2

3
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.8
.1

4
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

10.06.2022 11:04 Амиргалиева Салтанат Нурадиловна 

 


